
 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/2025 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/111/2019 r. Rady Gminy Ostrowite  z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

utworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego, dla którego Gmina Ostrowite jest organem prowadzącym oraz 

nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025 r., poz. 798) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/111/2019 z dnia 18 czerwca 2019 roku w sprawie utworzenia Gminnego Klubu 

Dziecięcego, dla którego Gmina Ostrowite jest organem prowadzącym oraz nadania statutu, w załączniku  

do niniejszej uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Celem Klubu jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują działalność 

pielęgnacyjną, opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną z uwzględnieniem indywidualnego rozwoju dzieci 

oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności.”; 

2) § 5 pkt 10) otrzymuje brzmienie: 

„10) organizowanie zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem 

stopnia niepełnosprawności i rodzaju dysfunkcji, jak również zapewnienie, stosownie do rodzaju 

niepełnosprawności, opieki psychologiczno – pedagogicznej, w tym logopedycznej, a także uczenie 

i rozwijanie umiejętności zachowania się w otaczającym dziecko środowisku niezbędnych  

do samodzielnego życia, w tym również wyrabianie umiejętności zachowania się w otaczającym 

dziecko środowisku,”; 

3) w § 8 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu „W czasie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni 

wskazany przez niego pracownik Klubu.” 

4) Nazwa rozdziału 5 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5. 

Organizacja i zasady funkcjonowania Klubu oraz zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych 

w Klubie”.; 

5) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Klub funkcjonuje przez cały rok, od poniedziałku do piątku, w godzinach ustalonych 

w regulaminie organizacyjnym, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz ustalonego dnia 

wolnego wypadającego pomiędzy świętami lub dniami ustalonymi przez Kierownika Klubu.”; 

6) § 18 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 5525



„§ 18. Kierownik Klubu opracowuje regulamin organizacyjny Klubu, w którym określa szczegółową 

organizację opieki.”; 

7) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Regulamin organizacyjny jest opracowywany w porozumieniu z rodzicami dzieci, a w przypadku 

utworzenia w Klubie rady rodziców – z tą radą.”; 

8) w § 24 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„4. Rodzice są uprawnieni do udziału wraz z dzieckiem w zajęciach integracyjnych i adaptacyjnych, 

w dniach otwartych oraz uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Klub.”; 

9) w § 24 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. Rodzice uczestniczący w zajęciach, uroczystościach i imprezach, o których mowa w ust. 1 są 

zobowiązani przestrzegać wewnętrznych procedur i zasad bezpieczeństwa obowiązujących w Klubie oraz 

wytycznych Kierownika Klubu i opiekunów.”; 

10) § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przyjęcia do Klubu Dziecięcego odbywają się w miarę posiadania wolnych miejsc przez cały rok 

kalendarzowy. Podstawą dokonania zapisu do Klubu Dziecięcego jest złożenie przez rodziców dziecka 

wniosku o przyjęcie dziecka do Klubu Dziecięcego.”; 

11) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. 1. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza w wyznaczonym terminie Kierownik Klubu. 

2. Informacja o prowadzonej rekrutacji będzie podana do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

3. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w § 25 ust. 2 niż 

liczba wolnych miejsc, w postępowaniu rekrutacyjnym bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

a) dzieci rodziców/opiekunów prawnych zamieszkujących na terenie Gminy Ostrowite, 

b) dzieci rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko, 

c) dzieci rodziców/opiekunów prawnych wychowujących dziecko z niepełnosprawnością, 

d) dzieci matek lub ojców /opiekuna prawnego, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

e) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej) , 

f) dzieci rodzica/ opiekuna prawnego o niskich kwalifikacjach (do ISCED 3 włącznie). 

4. Wartość punktową kryteriów określonych w ust. 3 określa się w następujący sposób: 

  
Kryteria kwalifikacyjne 

 
Liczba punktów 

1 Dzieci rodziców/ opiekunów prawnych 

zamieszkujących na terenie Gminy Ostrowite 
15 pkt 

2  Dzieci rodzica/opiekuna prawnego samotnie 

wychowującego dziecko   
15 pkt 

3  Dzieci rodziców/opiekunów prawnych 

wychowujących dziecko  

z niepełnosprawnością  

15 pkt 

4  Dzieci matek lub ojców /opiekuna prawnego, 

wobec których orzeczono znaczy lub 

umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź 

całkowitą niezdolność do samodzielnej 

egzystencji, 

10 pkt 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5525



5  Dzieci z rodzin wielodzietnych  

(troje i więcej)   
10 pkt  

        6 Dzieci rodzica/opiekuna prawnego o niskich 

kwalifikacjach  
 (do ISED 3 włącznie) 

 3 pkt 

5. W przypadku kiedy kryteria wymienione w ust. 3 nie rozstrzygają kwestii przyjęcia dzieci, o 

przyjęciu dziecka decyduje kolejność złożenia karty zgłoszenia dziecka do Klubu. 

6. Sytuacja rodzica samotnie wychowującego dziecko występuje wówczas, gdy dziecko 

wychowywane jest przez: pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej 

prawomocnym orzeczeniem sądu, osobę rozwiedzioną kiedy osoby te prowadzą odrębne gospodarstwo 

domowe. 

7. Dokumenty uprawniające do skorzystania z pierwszeństwa w przyjęciu do Klubu należy dostarczyć 

razem z kartą zgłoszenia w terminie określonym § 26 ust. 1. 

8. W przypadku zwolnienia się miejsca w Klubie w pierwszej kolejności brane są pod uwagę karty 

zgłoszeniowe dzieci, które zostały umieszczone na liście rezerwowej. 

9. W przypadku braku kart, o których mowa w ust. 7 przeprowadza się postępowanie uzupełniające. 

10. W przypadku powzięcia przez Kierownika Klubu informacji o nieobecności dziecka w Klubie   

mającej trwać co najmniej 1 miesiąc, Kierownik może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego 

nieobecności inne dziecko na podstawie umowy z jego rodzicami. 

11. Przewidywana liczba miejsc w Klubie Dziecięcym wynosi 22. 

12. Dzieci nieprzyjęte do Klubu Dziecięcego umieszczane są na liście rezerwowej i przyjmowane  

są w miarę zwalniania się miejsc. 

13. O wolnych miejscach w Klubie Dziecięcym informuje Kierownik Klubu Dziecięcego, podając  

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

14. Do Klubu mogą być przyjęte dzieci zamieszkałe poza Gminą Ostrowite, jeżeli klub dysponuje 

wolnymi miejscami. 

15. Dzieci uczęszczające już do Klubu przyjmuje się na kolejny rok automatycznie na podstawie 

pisemnej deklaracji rodziców, opiekunów prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem o kontynuowaniu pobytu w Klubie. 

16. Przy przyjmowaniu dzieci umieszczonych na liście rezerwowej stosuje się zasady pierwszeństwa 

wskazane w § 26 ust. 3, 4 i 5.”; 

12) § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  W przypadku nieobecności dziecka w Klubie, a także w przypadku przyjęcia dziecka do Klubu 

w trakcie miesiąca, opłata za pobyt i wyżywienie nie podlega zwrotowi, bez względu na liczbę dni 

nieobecności.”; 

13) § 28 ust. 3 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ostrowite 

(-) Beata Mierzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5525


		2025-07-08T11:33:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




